Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 11  Nº 2675
Divulgação quinta-feira, 6 de outubro de 2022

– Página 6
Publicação sexta-feira, 7 de outubro de 2022

Art. 3º Fica designado como secretário  ad hoc da presente Comissão,
servidor da Câmara Municipal vinculado ao gabinete do relator.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Ficam revogadas as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 04 de Outubro de 2022

Elbio Volkweis
Presidente

PORTARIA Nº 135/2022

Nomeia o Sr.  Emerson Carlos  Pinto Vieira  para exercer  o  cargo em
comissão de Assistente Parlamentar I, referência CC-02.

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop, no uso de suas atribuições
legais;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, a partir desta data, o Sr. Emerson Carlos Pinto Vieira
para exercer o cargo em comissão de Assistente Parlamentar I, referência CC-02.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 03 de Outubro de 2022

Elbio Volkweis
 Presidente

PORTARIA Nº 136/2022

Nomeia a Sra.  Barbara Vidotti  Zardo Mota para exercer  o  cargo em
comissão de Assistente Parlamentar I, referência CC-02.

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop, no uso de suas atribuições
legais;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, a partir desta data, a Sra. Barbara Vidotti Zardo Mota
para exercer o cargo em comissão de Assistente Parlamentar I, referência CC-02.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 03 de Outubro de 2022

Elbio Volkweis
 Presidente

PORTARIA Nº 137/2022

Nomeia  o  Sr.  Hermes  Rodrigues  Araújo  para  exercer  o  cargo  em
comissão de Assistente Parlamentar I, referência CC-02.

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop, no uso de suas atribuições
legais;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, a partir desta data, o Sr. Hermes Rodrigues Araújo para
exercer o cargo em comissão de Assistente Parlamentar I, referência CC-02.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 04 de Outubro de 2022

Elbio Volkweis
 Presidente

PORTARIA Nº 139/2022

Designa  o  servidor  VALDIR  KAMCHEN  como  fiscal  do  Contrato  nº
009/2022.

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop – Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais, atendendo o que determina o artigo 67 e parágrafos da Lei nº

8.666/93, de 21 de junho de 1993;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Valdir Kamchen como fiscal do Contrato nº
009/2022,  que tem por objeto a  “Contratação de empresa especializada para executar  serviço
técnico especializado de gerenciamento,  publicação,  consolidação e compilação da Legislação
Municipal”, firmado entre a Câmara Municipal de Sinop e a empresa LIZ Serviços Online Ltda..

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 04 de Outubro de 2022.

Elbio Volkweis
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO

PORTARIA Nº 156/2022
Data: 05 de outubro de 2022
Nomeia o senhor Wesley Cleiton dos Santos para o cargo de Assessor

Parlamentar I.
O Excelentíssimo Senhor LEANDRO CARLOS DAMIANI, Presidente da

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições Legais e,
Considerando o disposto no art. 48 da Lei Complementar nº 270/2017.
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear o Senhor WESLEY CLAEITON DOS SANTOS portador

do RG nº *******-0 SSP/MT e CPF nº ***.***.***-91, residente e domiciliado na cidade de Sorriso –
MT, para exercer o cargo de Assessor Parlamentar I, no gabinete do Vereador Wanderley Paulo da
silva, lotando-a no Quadro dos Cargos de Provimento em Comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 05 de outubro
de 2022.

LEANDRO CARLOS DAMIANI
Presidente
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL VALE DO JURUENA

PORTARIA Nº 035/2022 – de 03/10/2022

SÚMULA:  Dispõe  sobre  a  Adesão  à  Portaria  n.º  4.895/2022  de
30/09/2022 da Prefeitura Municipal de Juina-MT., que nomeia Servidores para exercer a função de
Pregoeiro e Equipe de Apoio e dá outras providências.

O Senhor  PAULO  AUGUSTO  VERONESE,  Presidente  do  Consórcio

Intermunicipal  Econômico,  Social  e  Ambiental  Vale  do  Juruena  –  CIDESAVJ,  Estado  de  Mato
Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas:

RESOLVE:

 Art.  1.º Aderir  à Portaria n.º 4.895/2022 de 30/09/2022 da Prefeitura

Municipal de Juina-MT., que designa Servidores para a função de Pregoeiro Oficial e Servidores
para integrar a Equipe de Apoio, para o exercício 2022.

 Art.  2.º O  Pregoeiro  e  Equipe  de  Apoio,  constantes  na  Portaria  nº

4.895/2022 da Prefeitura Municipal de Juina-MT., passam a responder no período de 03/10/2022 à
31/12/2022,  pelas  Licitações  efetuadas  pelo  CONSÓRCIO  INTERMUNICIPAL  DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL VALE DO JURUENA – CIDESAVJ,
cuja Portaria é composta pelos seguintes Servidores:

NOMES FUNÇÃO
JOSÉ CARLOS DIVINO PREGOEIRO OFICIAL
DÉBORA SANCHES PREGOEIRA SUBSTITUTA 1
JESSICA LOLHAINE FRANCELINA DA SILVA PREGOEIRA SUBSTITUTA 2
GLEICIANE DA SILVA PAIVA EQUIPE DE APOIO
MARCELLA VENÂNCIO DOS SANTOS EQUIPE DE APOIO
ROSIMEIRE OLIVEIRA BRINDAROLLI EQUIPE DE APOIO
UELITON GOMES DOS SANTOS EQUIPE DE APOIO
FRANCIELI APARECIDA VIEIRA EQUIPE DE APOIO
ELOANA PAOLA DA SILVA EQUIPE DE APOIO
FABIANA DE LIMA JENSEN DE MIRANDA EQUIPE DE APOIO
DAIANE GRASIELI JUMMES EQUIPE DE APOIO
VANESSA FRANCISCO TEIXEIRA EQUIPE DE APOIO

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA-GERAL DO PLENÁRIO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915

User
Destacar